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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Albano sh.p.k

Ko2701002K

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te nfesive ekonomike brendy grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa Plesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papagtar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe Zlysemprodiskte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e Zialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike Jou ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisie
AAGIM te mhajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, fe drejta dhe aktive te ngjashme
Emri | mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjaia 695,165

TOTALI T AKTIVEVE 1,196,297

lZé@&i



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abdetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendg Brupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Dlesmarrese
Te pagueshme ndaj Punonjesve dhe sigurimeve Shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te ffera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alkeetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shivytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupi *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesq Biesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

539,745 8,861,654

0 0

539,745 8,861,654

656,552 3,807,390
1,196,297 12,669,044
it i

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren e pozicionit financiar



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

31.12.2020
h- @«
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Pozicioni financiar m& 31 Dhjetor 2017 100,000 0 0 10,000 0 4,869,958 [ 4,879,958
Efekt  noryshimeve né poltikal kontabéi 0 0 0 0 0 0 0 2 2
fil 1 ridelcl mil 1 Janar 2018 100,000 [] 0 10,000 0 0 4,869,058 [ 4,979,988
o
T totale gjith#p plir vitin: o
Fitimi £ Humbja & Wit o 0 0 0 0 0 0 (2,172,568) {1,172.568)
Té ardhura f& era githépérfshinise [ 0 0 0 0 0 o
Totali | t8 ardhura gifth8pérfshirise plr vitin: '] 0 o o o o (1] {1,172,568) (1,172,568)
kapital: ]
Emetimi | kapitalif t& nénshiruar(+ndryshimet brenda zerave) [} o o [} o o a [ o
Dividends t& paguar a a a a a
Totali i transaksioneve me pronarst e njésisé ekonomiike o (] (1] [ 0 0 o 0 o
o
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 100,000 a [ 10,000 o o 4,869,958 (1,172,668) 3,807,390
Efekti i ndryshi né politilat o o ] 0 0 [ 0 a
i mé 1 Janar 2018 100,000 '] o 10,000 '] '] 4,868,558 (1,172,588) 3,807,390
[}
Té ardhura totale gjith&p: pér vitin: @
Fitimi / Hurmbya e vitit a o o a o o o (3,150,838) (3,150,838)
Té ardhura t& fiera githépérfshirése ] a a a g a o a
Totali i t& ardhura gjithEp&rfshirise pér vitin: a o o o 0 '] ] (3,150,838) (3,150,838)
| kapital: a o 1]
i ] dryshimef brenda zerave) o a 0 0 o (1,172,568} 0 (1,172, 568)
Dividendé t& paguar 0 0 0 0 0 g
Totali | me p o njésisé ek ik [} o 0 0 0 [ (1,172.868) 0 {1,172,568)
0
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 100,000 0 0 10,000 0 (] 3,697,390 (3,150,838) 658,552
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Sh.5 | Mjete Monetare
e Pérshkrimi | Efementéve Manedha 2020 2019
- Loke Valute Leke Valute
1 | Mjste monetare né ark# Laké 73,748 396,700 -
2 ® né banks Loke/Eure/ USD 1.270 906,047 5
3 n‘l@mm nd tregje shumd likuide Leks S - =
hunsy 75,018 782,747 :
Sh.8 Té Drejta t§ AriBtueshme Afatshkurtéra
Nr Plirshkrimi i Elementéve 2020 2019
1 | Nga Aktivet! | Shirytezimitiiients) 6,400,539
2 | Njesité Ek jke Brenda Grupit - n
3 | Ink Piesémarrése né Njesi Ek i e =
4 | Té Tjera (Debitore t& tiens) 426,114 270,197
Shieti-Tatim mbi fitimin 84,096 270,187
Shiet-Tatim mbi vierén e shiuar . =
Huadhenie e pérkoshme 342,018 -
Te tjera (furnitors, debitore e te tera kerkeso) =
5 | Kapital i Nénshkruar i P, - -
Shuma 426,114 8,670,736
Sh.7 | inventaréie
Nr Pé&rshkrimi | Elementéive 2020 2019
1 | Lénde & Paré dha Materiale té K h 0 1,128,333
2 | Prodhime né Proces dhe Gjysémproduite F :
3 | Produkts 14 Gatshme 284,780
4 | Matira -
5 | Aktive Biologjike L
6 | AAM 18 Mbajtura pér Shitje -
7)7 gime pér Invent B =
Shuma 0 1,423,113




5h.8 | Shpenzimet e shiyra
Nr Emertimi 2020 2019
1 | Shpenzime te shiyra =
S
Shuma =
Sh.8 | Aktive Materiale
. Paisje zyre e
Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terrene Nk i dive Pl ARV Totall
formntie Materiafe dhe
né Proces
A Kosto e AAM-ve 01.01.2018 1,400,000 1,000,000 4,082,606 392072 0 6,875,877
Shiesat 3 %
F 462,226 780,000 55,550 1,307,776
Koslo e AAM-ve 31.12.2018 1,400,000 1,462,228 4,872,805 448,522 - 8,183,653
8 A imi AAM-ve 01.01.2020 - 513,445 2,226,449 323,534 - 3,065,429
Amertizimi i = 24,328 371,291 13,888 408,507
! i pér dajjet @ AAM-ve - = 2
/ imi AAM-ve 31,12.2020 - 537,774 2,587,740 337,422 - 3,472,938
C thminr AAM-ve 01.01.2020 - - - " T =
Pakasimet - * S = = E
Zhwienisimi AAM-ve 31.12.2020 = : F = =
o Viera nefo @ AAM-va (11.01.2020 1,400,000 486,554 1,856,456 55,438 - 3,812,448
e s
E Viera neto e AAM-ve 31.12.2020 1,400,000 924,452 2,275 165 111,100 - 4,710,718
Ne hilanc per kuadrim 0 695,165 (] -
Diferenca 1,400,000 924,452 1,580,000 | 111,100 =
Sh.10 | Detyrime Afatshkurtera
Nr Pérshkrimi | Elementéve 2020 2019
7 |TihyteF =
2 |Detynme ndaj i 18 Krodisg - =
3 |Arkatime né Avancé par Porosi - =
4 | T& Pagueshme pér Altivitetin & Shinrtazimit{fumitors, 342,018 3,108,633
§ |Dafiesa i Pagueshme -
8 | 7& Pag ndaj Njos. Ekon. Grup - -
7|78+ ndaj Njas. Ekon. Plesamartje .
8 |Te Pag ndaj Punonjésve dhe ime shog 4 160,780 32,643
Paga dhe shpérbiim 121,720 =
9 hogérore dhe 39,060 32,843
9 |Te Pag pér Datynime Tatimore 33,092 51,478
Shieti-Tatim mbi ftimin = &
Shiet-Tatim mbi vieren e shtuar 31,302 57,873
Tatim mbi & ardhural parsonale 2,600 650
Tatimi n@ burim = 285
10 | T# Tiera t& Pag 2,855 5,658,000
————— ————
Shuma 538,745 8,861,654




Sh.10

Detyrime Afatshkurtera

Pérshkrimi | Elementéve

2019

Titujt 8 Huamarijes

Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise

Arkelime né Avancé pér Porosi

T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytazimit(fumitors

342,018

Deftesa té Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesamarte

W~ k|-

T¢ Pagueshme ndsj Punanjésve dhe Sigurime shoq|

160,780

32,643

Paga dhe shpérblime

121,720

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore

39,060

32,643

T& Pagueshme pér Detyrime Talimore

33,992

61,478

Shteti-Tatim mbi fitimin

Shteti-Tatim mbi vieren e shiuar

31,392

57,873

Tatirm mbi t& ardhurat personale

2,600

650

Tatimi ne burim

2,955

10

Té Tjera té Pagueshme

2,955

5,658,900

Shuma

539,745

5,861,654

Sh.11

Detyrime Afatgjata

Nr

Pérshkrimi | Elementéve

Titujt @ Huamarrjes

Detyrime ndaj Instifucioneve t& Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit{fumnitorg

Déftesa té Pagueshme

Té Pa hme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés. Ekon. Pjesémarrfe

Té Tjera té¢ Pagueshme

Te ardhura fe periudhave te ardhme

Shuma

Sh.13

Té ardhurat

Nr

Emertimi

2020

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit:

Shitie e produkteve te gatéshme dhe nénproduikie|

100,000

Shitja e punimeve dhe shérbi

1,070,728

2,028,473

Shitia e mallrave

Te ardhura nga shitie t& tiera(qera, komisione,etj)

Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

1,170,729

2,028,473

Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar

w

Té Ardhura t& Tjera té Shirytézimit

2,290,000

Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afalgjate

2,290,000

Té& ardhura nga grantet per aktive efatgjate

T& ardhura té tjera(grantet,te fiera,.......)

Té ardhura té tjera()

Shuma

3,460,729

2,028,473




Sh.14

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme dhe Ndryshimi né Inventarin e PGEPP

Nr Emertimi 2020 2018
1 | Ndryshimi ne inventarin e PG&PP {294,780)
2 | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1,827,452 1,435,964
Lénda e Paré dhe Materiale 1,811,944 1,435,864
Mallra R
Energji elektrike uje 15,508 =
3| Té Tjera Shpenzime 2 .
Shuma 1,632,672 1,435,964
Sh.15 | Shpenzime Personeli
e Emertimi 2020 2019
1 |Shpenzime Personeli 1,112,044 1,661,437
Paga dhe Shpérblime 952,009 1,423,682
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndef{ 159,136 237,755
Té fjera 4 *
Shuma 1,112,044 1,661,437
2 |Numri mesatar vjetor i t8 punésuarve
Sh.16 | Shpenzime t& Tjera Shirytézimi
Nr Emertimi 2020 2019
I Té& Tjera Shpenzime
1 | Shéirbime nga té tretét{llog.61-62) 28,320 -
Trajtime t& pérm‘fb‘l_;esﬂmefnga te trete) -
Qera = Z
Mirmbajtje che riparime 5,800 -
Sigurime -
Publicitet,reklama & =
Trasferime, udhétime, diefa - -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 13,270 -
Shpenzime transporti - -
Shpenzime pér shérbimet bankare 9,250 -
Té tjera = =
2 | Tatime dhe taksa(liog.63) 31,724 73,335
Taksa dhe tarifa vendore 31,724 73,335
Taksa te regjistrimit *
Talime te tjera = =
3 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) 2,707,776 2
Viera kontabél e AA fe shitura 2,707,776 -
Te tjera =
4 |Shpenzime t& Tjera Shirytézimi(Gjoba,pro 199,976
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime
Gjoba démshpérblime 199,976
Provizione %
Te tjera -
Shuma 2,967,796




Sh.AT

Te ardhura te tiera

Emertimi

1 | Te ardhura te tlera

Inferesa te (787)

57

Te arahura te tiera fi 758)

2 | Shpenzime financiare

11,775

Shpanzime per inferesa (667)

Shpenzime te Yera(568)

11,775

Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet vajuio

5h.18

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Elementet @ Tatimit mbi Fitimin

2013

Shuma

Tatim Fitimi-15%

Shuma

Tatim Fitimi-
15% |

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

-

Fitimi/{Humbyja) Para Tatimit

(3,150,838)

(1154972

L]

tatimi mbi fitimin(-)

& kontrodit dhe pjssmares)(-)

Té f zonesh,gjobesh e
3 | Shpenzime te hura tatimoref+)

P priffe & dhurime faf kufint tatimon +)

Gjoba, )

198,978

Amortizim mbi normat fiskate(+)

Proviziona par rmezige & shpenzims(+)

78 tiora(+)

-

lejuara minus njohjet pér géllimet e raportimit(-)
fziimi i imar-}

Te tora(-)

2,648

Zbrita e humbjes tatimore(-)

8 | Fitimii dhe

1 tatim fitimit aktual

(175,885

St im{té ardhura) i Tatim Fitimit #8 Shiyré{+/]

Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbl Ftimingi]

x

Viti raportues 2019

Tatimin mbi Fitimin

Tatim fitimi aktual

Tatim fitimi | shtyré

Calje mé 01.01.2019

270,187

gjate

Tatim fitimi oS aitiv)

m o

Gjendfa mé 31.12.2018

pér Tatimin mbi Fitimin Jo-

[ sh.12

Kapitall dhe Rerervat

Shih pasqyren e levizfes se kapitaleve
i pa fitimin @ vitit 18 meparshem

Ndryshimi né kaphal dhe rezerva

Deviacioni +/~

Kapiaf | Ngnshkrar

Primi i Lidhur me Kapitalin (-}

Rezanve J

1.Rezerva Ligiore

2.Rezerva Statufore

A Rezenva 18 Tjera

10,000

Filimi | Pashpémdarg

(1,172 568)|

Pl [Fambla) @ VR# Finarclr

Shume-térhequr nga Kapitalet dhe Rezervat




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

Informacione & pérgjithéshme
t€ gjitha balancat jané né leké pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

Dhéni? € shénimeve shpjeguese né kets pjesé &shiz e detyrueshme sipas SKK 2 (i pérmir&suar).
Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjesé duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte t&
Pereaktuara né SKK 2 e p&rmirésuar. Radha e dhénies s& shpjegimeve duhet 18 jeté:

4. Informacion i pérgjithshém dhe plotikat kontabé],

5. Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshme t& pasqyrave financiare.
6. Shénime t& tjera shpjeguese.

INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABIL
1.1 Informacion i prgjithshém pér shogéringé

Subjekti Albano sh.p.k #shts krijuar si shoq@ri tregtare né daté  07/08/1996 dhe &shté regjistruar né
Qéndrén Kombétare te Biznesit n date 10/03/2020

Kjo shoqéri nuk &shté e organizuar me filiale. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése
€ ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtarét dhe Shoqgrité tregtare” i ndryshuar si dhe statusi dhe
legjislacioni shqiptar né fugi.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogérisé Albano sh.p.k , wshtw :Kryerj e aktiviteve tw patsrimit,,
shwrbime funerale, etj

Shoggria &shté e regjistruar né Qendrén Kombétare t& regjistrimit dhe organet tatimore me nr.NUIS
K02701002K

Politikat kontabgl t& véna né zbatim gjaté ushtrimit kontabél 2020

Kuadri ligjor: Ligjit nr.25/2018 date 10.05.2018 (Hyré n fugi né daté 01,01.201 9) “Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe Legjislacioni tatimor n& fugi, si Ligji Nr.8438, dat& 28.123.1998 “Pgr
tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar si dhe gjith€ paketa ligjore fiskale né fugi pérgjate periudhés 2020,
Kuadri kontabél i aplikuar: Standardet Kombétare t& Kontabilitetit n€ Shqipéri t& pgérmirésuara, SKK
hyr& n& fuqi népérmiet urdhrit Nr.64 daté 22.07.2014 “Pér shpalljen e standarteve kombétare t&
kontabilitetit t& pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”. Ministria e Financave vendosi t&
béjé t& detyruesh&m zbatimin e Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit t& Pérmirésuara duke filluar
nga 1 Janar 2015,

Ky urdhér hyri n& fugi me publikimin né fletoren Zyrtare Nr.119, daté 01.08.2014

Hartimi i Pasqyrave Financiare 2020 &shté b&ré ng pérputhje me kérkesat e SKK1 “Kuadér i
pérgjithshém pér pérgatitien ¢ Pasqyrabe Financiare” dhe SKK2 “Paragitja e Pasqyrave Fiananciare®
Baza e pergatitjes s& Pasqyrave Financiare: T& drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1;1-3)



* Disa nga karakteristikat cilésore t& Pasqyrave Financiare 2020 jan€: Kuptueshméria pér
pérdiruesit e informacionit; Rénd&sia dhe Materialiteti; Besueshméria; Pérparésia e
pérmbajtjes ekonomike mbi formnén ligjore; Paanshméria; Plotésia; Maruri; Qéndrueshméria
e ploitikave kontabé| dhe Krakasueshméria ndér vite.

* Paragitja e informacionit financiar raportohet né monedhén véndase, LEKE, si kérkesé ligjore
¢ Ligjit pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare n& Republikén ¢ Shqipérisg.

* Parimin e krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bazat e matjes.

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.
Biznesi né vijimési,

Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh
se Shogeria do & vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paragitjes.

T& dhénat aktuale dhe krahasuese jang prezantuar ng Lekg Shqiptare, q& &sht&¢ monedha raportuese e
shoqgrisé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragqitja e pasqyrave financiare kérkon q€ manaxhimi i shoqérisé t€ kryejé vler&sime dhe supozime
g€ ndikojné shumat e raportuara t8 aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ¢ detyrimeve t& kusht&zuara ngé
datén e pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe t& ardhuraye dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén
kontabgl.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né ekspetiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjeré duke pérfshire pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené t& arsyeshme
n& rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet ng mendimet e ekspertéve t& pavarur,
Manaxhimi kryen vlerésime dhe giykime né lidhje me t& ardhmen. Vler&simet kontabél qé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé
kané risk t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura t&
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

® Zhvlergsimi i llogarive t& arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojng nga pa
mundésia ¢ konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive (& ark&tueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vler&simin e aftésise paguese
t€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés s& konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe ng rast se ka nevoj& p&r zhvlerésimin e llogarive t&
ark&tueshme.

e Provizionet



Provizionet né pérgjithési kérkojn& nj¢ nivel té larte giykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve

gquésore: Shogéria vler'é:%n mundé&sing e krijimit t& nje detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje &

provizioneve,

Paketa e pl_oté e Pasqyrave Financiare dhe shénimeve shpjeguese pér vitin 2020 ka si objektiv t&
pasqyroj€ njé pamje t& vértet e t& drejté t& informacionit financiar duke u pérbéré nga:
V. Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanci kontab&l) né t& cilén pasqyrohen Aktivet e shoqérisé

si_dhe financimit t& tyre népérmjet fondeve t& veta (kapital) apo atyre t& huazuara
(Detyrimet),

VL Pasqyra e performances (Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve) né té cilén pasqyrohet
performanca ekonomike e shoqgrisé népérmjet rezultatit neto ti realizuar, bazuar né t&
ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjaté vitit ushtrimor 2020,

VII.  Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare, ¢ cila pasqyron flukset neto t& parasé nga aktivitetet
e shfrytézimit, investimit dhe financimit.

VII. Pasqyra ¢ ndryshimeve n& kapitalin neto, tregon ndryshimet n& kapitalin e shogerisé
Albano sh.p.k, pér periudhén 01 Janar 2020 — 31 Dhjetor 2020.

Njé& pérmbledhje e pjesés mé t& madhé t& politikave kontabgl t& aplikuara n& Pasqyrat financiare jang
si mé poshtg,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, paraté né arke, llogarité rrjedhgse, depozitat me afat dhe garancité e
vendosura né bankat tregtare véndase. P&r Qéllimin e pasqyrés s rrjedh&s s& parasé, mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita & pakushtézuara me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak q€ nga data e fillimit. Overdraftet bankare pérfshihen nén z&rin hua financiare, tek detyrimet
afatshkurtra t€ bilancit.

Njohja, matja fillestare dhe viergsimi i me&passhém i kétij instrumenti financiar &shté bérg né pérputhje
me paragrafét nr 11-21 t& SKK-s& s& pérmirésuar nr.3 “Instrumentat Financiarg,,, Teprica debitore e
mjeteve monetare né monedh# t& huaj jané vlersuar n& monedhén baz& me kursin e Bankgs s&
Shqipérisé me daté raportimi 31.12.2020. Cdo transaksion ng& monedhg t& huaj i kryer gjaté p&riudhés
ushtrimore Eshté kryer n& pérputhje me SKK i pérmir&suar nr.12 “Efektii ndryshimeve t& kurseve t&
k&mbimit,, paragrafét 13018,

Té drejta té arkétueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vlergsimi i mépasshém i tyre realizohet duke mbajtur
né konsideraté kérkesat e SKK e pérmirésuar nr.3 “Instrumentat financiare,,, paragrafet nr 11-21. P&r
vlerésimin e tyre &shté pérdorur metoda e kostos s& amortizuar, Pérkthimi | instrumentave financiare
t€ ark&tuesh&m n& monedh@ t& huaj me kursin e datés s& raportimit, shpalluar mé 31.12.2020 nga Banka



€ Shqipé_ris:é mban né konsideratg kérkesat e SKK i pérmirésuar nr.12 Efekti i ndryshimeve t& kurseve
t€ kémbimit,, paragrafet 13-18.

qugaritﬁ arké-tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt& dhe mé& pas me kosto t& amortizuar duke

normeén efektive 8 interesit.

Inventareét

parimet e njohjes, matjes dhe vlerésimit t& mépasshém né& pérputhje me KK si pérmirésuar nr 4
“Inventar&t”, paragrafi 8-33.

Kosto e inventaréve t& pérdorur gjaté periudhés dhe giéndjes né datén e raportimit t& Pasqyrave
financiare, &sht& matur-vlergsuar duke pérdorur metodén e kostos s& mesatares t& ponderur.

normale prodhuese. Kosto ¢ inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s& ponderuar,
Gjendjet e inventarit jang t& vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéts
vler&sim, si vierén mé & ulét midis kostos dhe vler&s neto té realizueshme.

Shpenzimet e shtyra dhe & arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikat e shtyries té shpenzimeve t cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e mévonshme. Po
ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési & pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Aktive Afatgjata M ateriale

Pér trajtimin kontabgl gjaté dhe né fund t& periudhés raportuese, q8 nga moment i njohjes pér herg
t& par€ t& tyre n& librat kontabél, duke vijuar mé tej me matjen e vlerésimin e tyre né dalje dhe né
datén e raportimit financiar me metodén e Kostos s& Amortizuar, né pérputhje me SKK nr.5
“Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e pérmirésuar, paragrafét 8-54,
Pasqyrimi i tyre né PF &shté béré me Vlerén Kontabél Neto né datén e raportimit. N& metodén e
llogaritjes s& amortizimit jang mbajtur parasysh dhe kérkesat e Ligjit nr 8438 daté 28.12.1998
“Pér tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar. Neni 22, sipas metodés s& pérgindjes mbi vlerén e

mbetur t& aktivit.

v.  Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime t cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& vetg-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtp&rdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kaplta]e- t&
aktiveve t€ béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga ku aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.



NE rastet kur pjes# t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatisi ta ndryshme, ato kontabilizohen si
ZEra t€ ndryshém (komponentat mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht& pérdorimit pércakiohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

vi. Kostot e mépasshme

shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
vii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlergs s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vler&suar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin
e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés s qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit,

JetEgjatésia e vlergsuar pér vitin 2020

&shté si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabgl neto 0%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vler&n kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 20%

vili. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at&here kur nuk
priten m& pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, p&rcaktohen
sipas shumés s tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlergsuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné_ se njé apo disa
ngjarje kang efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvler&sim né lidhje me aktivin financiar, & matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t€ parashikuara t& parasé t& skontuara
me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare t& rénd&sishme testohen pér zhvlerésim n& ményré fnc_lividuale._ Aktivet e _tjera
financiare vlerésohen né& ményré t& grupuar, né grupe q& kan¢ karakteristika t& ngjashme t& riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.



Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund & lidhet objektivisht me njg ngjarje t&
rldodh_ur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimartja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAIM) njihet vetém nése: &shté e mundur qé t& ket pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk gshté rezultat i shpenzimeve 12
béra brenda shoqgrise PEr njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial b&het me kosto, ndésa

vler&simi i mépasshém paragitet me koston ¢ tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlergsimi.

Detyrimet afatshkurtra

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vler&simi i mépasshém i tyre
realizohet duke mbajtur né konsideraté kérkesat e SKK e pérmirésuar nr.3 “Instrumentat financiarg”,
paragrafi nr.11-21. Pér vler&simin e tyre &shté pErdorur metoda e kostos s& amortizuar, Pérkthimi I
instrumentave financiaré t& pagueshme né monedhé t& huaj me kursin e datés s& raportimit, shpallur
me 31.12.2020 nga Banka e Shqipérisé mban n& konsideraté kérkesat ¢ SKK I p&rmirésuar nr.12
“Efekti I ndryshimeve t& kurseve t& kémbimit” paragrafi 13-18.

Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat& e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t&
amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencg midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejié

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave
pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

T€ tiera

Instrumenta t& tjer& jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metod&s sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vler&sohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé ng t& ardhmen flukse
dal&se parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardh'shme
1€ parasé me nj€ norm& skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né



kohé t€ paras¢ dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin n& fjalé. Provizionet rishikohen ng ¢do daté
raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit,
provizionet rimerren.

Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve t& tij &shté vier&suar me vlerén e tyre historike kontabél ng pérputhje
me SKK nr.1 “Kuadri i Pérgjithshém PEr pérgatitjen e Pasqyrave Financiare” e pérmirésuar, SKK nr.2

“Paraqitja e pasqyrave fiannciare” dhe SKK nr.8 “T€ ardhurat” pér njohjen dhe evidentimin e rezultatit
neto t& periudhés ushtrimore,

Té ardhurat dhe shpenzimet

Vlerésimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré mbi bazén e parimit t& konstatimit t& t&
drejtave dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyre &shté bére sipas p&rcaktimeve
né paragrafet 35-37 t& SKK nr.1 “Kuadri i pérgjithshém p&r pérgatitjen e Pasqyrave financiare” e
pérmirésuar si edhe te SKK nr.8 “T& ardhurat” pér njohjen dhe matjen e t& ardhurave t& realizuara
gjaté periudhés ushtrimore.

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit t& t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. T
ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve dhe shérbimeve njihen kur i jan& kaluar blerésit t&
gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme n& marrjen e
pérfitimeve, paragrafet 16-19 i SKK 8 i pérmirésuar. T¢ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen
né varési t& fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit n& datén e bilancit dhe t& ardhurat dhe
shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogariten me besueshméri, referuar paragrafet
20-43 t& SKK 8 i pérmirésuar. T¢ ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar
ose t& ark&tueshme, duke marré parasysh shumén e kthimeve dhe uljeve t& ofruara, Shpenzimet
njihen atéhere kur ato sigurohen prej t& tret&ve dhe né t& nj&jtin ushtrim kontabél me t& ardhurat
e lidhura, referuar paragrafet nr. 37-39 t&¢ SKK 1 “Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitien e
Pasqyrave Financiare”.

Transaksionet né monedhé té huaj.

Referuar SKK 12 “Efekti i ndryshimeve t& kurseve té kémbimit”, paragrafi nr.11 “Nj&
transaksion né monedh& t& huaj né njohje, regjistrohet n& monedhén funksionale, duke zbatuar
mbi shum&n e monedhés s& huaj kursin e ménjehershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Vijohet mé tej me raportimin né fund
t€ periudhés raportuese t&€ mépasshme, paragrafi nr.13 duke:
- pérkthyer z&rat monetaré t& shprehuar né monedhé t& huaj duke pérdoruar kursin e
kémbimit (& mbylljes (né datén e raportimit),
- pérkthyer z&rat jomonetare q& maten me kosto historike n& monedhé t& huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit n& datén e transaksionit,
- pérkthyer zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj duke p&rdorur
kursin e kémbimit né datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté.

Njohja e diferencave nga kurset e kémbimit, referuar paragrafet 15-16, q¢ krijohen gjaté shlyerjes
s€ z&rave monetar8 ose gjaté p&rkthimit & zérave monetaré me kurse kémbimi té ndryshme nga



mes datés sé kryerjes s& transaksionit dhe datés s& shlyerjes s tij, atghere krijohet nj& diference
k&mbimi. Kur transaksioni shlyhet né t& njgjtén periudhé kontabél n# t& cilén &sht& kryer e gjithg
diferenca e kémbimit njihet ne t& nj€jtén periudhé kontabsl, Megjithaté, kur njé transaksion
shlyhet n& nj& periudhé kontabgl t& mépasshme, diferenca e kémbimit, e njohur né secilén

periudhé deri né datzn e shlyerjes, pércaktohet nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit gjaté secilés
periudh& kontabél.

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale (leke) dhe regjistrohen me
kursin e k&émbimit n& datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé t& huaj konvertohen n& leké
me kursin e kémbimit t& pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datzn e bilancit. Pra, né ¢do daté bilanci,
z&rat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedh t€ huaj rivierésohen me kurs zyrtar t& kémbimit ng
datén e bilancit. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve t& kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi i kémbimit.

Zéra t& tjeré jomonetaré né monedhé t& huaj konvertohen né leké duke pérdorur kursin e kémbimit t&
péreaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e Bilancit Kontabél, Diferencat q& rezultojné nga kursi i
k&mbimit kalojné né pasqyrén e t¢ ardhuarve dhe shpenzimeve & kompanisé si diferenca t& realizuara
nga kursi i kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi ; shtyrg. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&éra qé njihen direkt n& kapital, rast ng
t& cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore n& fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél {& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté& 15%

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit & pagueshém (apo t& rikuperuesh&m)
né periudhat e ardhshme, i cili p&rllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak t& aplikimit t& parimeve kontabé] t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodgs s& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore ng fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqgi ose g& konsiderohen né fuqgi né fund t&
periudh&s sé& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shftytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme t€ zbritshme regjistrohen deri n& atg masé qé
&shté e mundshme g fitimi i tatuesh&m né t& ardhmen t& mund té pérdoret p&r zbritjet n& fjalé. Shoqéria
nuk ka njohur tatim (€ shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

Transaksionet me palét e lidhura



Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndgsishém ng
endimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Par qéllime & paragitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogériss dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime t& pasqyrave

financiare pér sa kohg q€ mundésia pér njé dalje t& burimeve Q€ pérfshijné pérfitime ekonomike &shte
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet ng shénime p&r sa

Vlerésimet kritike ti kontabilitetit

N& datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon t& pérmbushg detyrimet e saj
n& kohén e duhur dhe pér kets arsye vazhdon t& zbatojé parimin e vijimésisé ng pérgatitjen e pasqyrave
financiare.

Sistemi kontabél
Sistemi kontabg]| &shtg i organizuar ng pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar. Shogéria ka

pércaktuar planin e saj t& llogarive, ng pérputhje me Standartin Kombétar t& Kontabilitetit. Shogeria
mban kontabilitetin né regjistrime t& kompjuterizuara, duke pérdorur tabela né exel.

4. Shénimet q& shpjegoiné zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare
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